Executivo 3 QUARTA-feiRA, 23 de AbRil de 2008

PORTARIA Nº 013/2008 de 22 de abril de 2008.
O Diretor do 9º Centro Regional de Saúde, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 275, de
26/03/2008/GABINETE/SESPA, e,
Considerando o disposto no artigo 51, § 4º, da Lei nº 8.666/93,
RESOLVE:
I – Designar os servidores a seguir relacionados para compor
a Comissão Permanente de Licitação do 9º Centro Regional de
Saúde:
PRESIDENTE:
JUCIVALDO ARAÚJO FERREIRA
MEMBROS:
MÁRCIA ROBERTA NEVES DA SILVA
MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA DA SILVA
SUPLENTES:
JORGE EYMAR DE MATOS SILVA
LUCIA PEREIRA GALVÃO
II – Os suplentes substituirão os membros permanentes em
caso de afastamento ou impedimento legal;
III – Um dos membros permanentes responderá pelo presidente
no caso de afastamento ou impedimentos deste, observada a
ordem do item I;
IV – Sem prejuízo das atribuições expressamente previstas em
lei, competirá à Comissão Permanente de Licitação:
a)  Coordenar os processos de Licitação;
b)  Confeccionar minutas de Editais e Contratos, submetendo-
as apreciação da Assessoria Jurídica;
c)   Processar e julgar a fase de habilitação das propostas
d)   Classificar  e  manifestar-se  em  1ª  instância  dos  recursos
eventualmente interpostos;
e)  Requisitar parecer técnico e/ou jurídico, quando julgar
necessário;
f)     Providenciar publicações necessárias na forma da
legislação vigente;
g)  Praticar todos os atos necessários para consecução de suas
finalidades.
V – Uma vez exaurido o prazo recursal e julgados todos os
recursos eventualmente interpostos, o resultado alcançado pela
Comissão será levado à deliberação do Diretor do 9º Centro
Regional de Saúde, para homologação e adjudicação, sem
prejuízo das contingentes revogações ou anulações quando
necessárias;
VI – Os membros da Comissão Permanente de Licitação
responderão solidariamente por todos os atos praticados
pela Comissão, salvo se posição individual divergente e
fundamentada tiver sido registrada em ata lavrada na reunião
em que tiver sido tomada a decisão, de acordo com o parágrafo
3º, do artigo 51 da Lei nº 8.666/93;
VII – A Comissão exercerá suas atribuições pelo prazo de 90
(noventa) dias;
VIII – Os membros da Comissão e da equipe de apoio
relacionados no anexo desta Portaria exercerão exclusivamente
as atribuições delegadas através desta Portaria com prejuízo
das atribuições de seus cargos;
IX – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Santarém, 22 de abril de 2008.
EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
Diretor do 9º Centro Regional de Saúde
ANEXO DA PORTARIA Nº 014, de 22 de ABRIL de 2008.

RELAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS QUE IRÃO COMPOR A EQUIPE
DE APOIO DOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS/PREGÃO DO
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA:
Paulo Henrique Alves e Silva
Leônidas Monte Batista
Maria da Conceição Lima da Silva
Márcia Roberta Neves da Silva
Leonardo Oliveira Aguiar
Alberto Soares da Silva
Eliane Caldas de Miranda
Francisco Pereira Reis
Giovani Silva Moura
Silvania Maria Amaral de Castro
Maria Lucia da Silva Maciel
Eliane Carneiro Soares
Ragner Borgia Junott

PORTARIA Nº 014, DE 22 de ABRIL  DE 2008.
O Diretor do 9º Centro Regional de Saúde no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 275/Gabinete/
SESPA de 26/03/2008, e
CONSIDERANDO as exigências da Lei Federal nº. 10.520/2002
Decreto nº 3.555/2000, alterado pelo Decreto nº 3.693/2000
e Decreto nº 3.784/2002, e Lei Estadual nº 6.474/2002,
regulamentada pelo Decreto nº 199/2003,
RESOLVE:
I – Designar como Pregoeiro o servidor JUCIVALDO ARAÚJO
FERREIRA para realização dos procedimentos licitatórios pelo
prazo de 90 (noventa) dias.
II – Designar os servidores relacionados no anexo desta Portaria
para compor a comissão de apoio aos procedimentos de pregão
conforme as necessidades e indicação do pregoeiro.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Santarém, 22 de abril de 2008.
EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
Diretor do 9º Centro Regional de Saúde

RESUMO DE PORTARIA

PORTARIA N º 140/2008 – 10ª RPS/SESPA, 18.04.2008

Nome: Humberto Malveira Maia

Cargo: Ag. adm

Matrícula: 5585689-1

CPF: 206.001.942-72

Origem: Altamira

Destino: Semador José Porfírio - PA

Período: 23. a 26.04.2008

Diárias:4,5(quatro e meia)

Valor: R$ 472,50 (QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS).

Objetivo: Participar de treinamento do SINANNET.

Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF:

055.643.792-68

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 058

CONCEDER:
NOME: RAIMUNDA COSTA DA SILVA
MATRÍCULA: 81442-1
CARGO: TÉC. EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO:1989 a 1992
PERÍODO: de 01.05.08 a 30.05.08, no total de 30 (trinta) dias.
               PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
                      Kleyffson Alves de Miranda
                       LACEN/PA em 22.04.08

ERRATA
ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIAS

Retificação de Errata  publicada no DOE 31152 de 18/04/2008
Portaria 053/2008.
ONDE SE LÊ: período: 16 a 18/04/08
LEIA-SE:    período: 05 a 07/05/08

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO
Pregão: 008/2008
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS
“REVELADOR E FIXADOR PARA RAIO-X”
Avisamos aos interessados  que a Licitação em epígrafe  será
reaberta no dia 24/04/2008 as 14:00 na Sala de Multi-uso, para
o prosseguimento e conclusão.
Belém, 18 de abril de 2008.
Jayme Oliveira de Souza
Pregoeiro

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão: 011/2008-HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL
Publicado em 18/04/2008 no DOE de nº 31.152
Onde se Ler:
Belém, 17 de abril de 2008
Leia-se
Belém, 15 de abril de 2008

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão: 013/2008-HOL
Objeto: PRODUTOS RADIOLÓGICOS “FILMES PARA
MAMOGRAFIA”
Publicado em 22/04/2008 no DOE de nº 31.153
Onde se Ler:
Belém, 18 de abril de 2008
Leia-se
Belém, 16 de abril de 2008

TORNAR SEM EFEITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Objeto: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL
INCLUINDO PX ( POÇO DE VISITA), CA (CAIXA DE AREIA) E
REDES DE ESGOTO SANITÁRIO, CAIXAS DE INSPEÇÃO E
INTERLIGAÇÕES NO ESGOTO EXISTENTE.
Publicado no Diário Oficial de Nº 31.143 de 07/04/2008,
Belém, 22 de abril de 2008
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral